DUBIUM V. An commemoratio feriarum tertiae et quartae Rogationum omitti debeat in missis primae vel secunda classis?

DUBIUM VI. An in missis votivis, quae pro re gravi celebrantur in ecclesiis ubi una tantum cantatur missa, fieri debeant commemorationes quae admittuntur in festis primae classis scilicet de Dominica vel de Feria maiore, vel de sancto duplici aut semiduplici de quibus ea die recitetur officium?

DUBIUM VII. An pro ecclesiis maioribus, in quibus diebus ieiunii diaconus et subdiaconus servire debent in missa cum planetis ante pectus plicatis, veniant etiam ecclesiae parochiales?

DUBIUM VIII. An commemoratio festorum, quae in anno simplicificantur, omitti debeat in secundis vespers, quando sequitur festum primae vel secundae classis?

DUBIUM IX. An recurrente aliqua die infra Octavam in feria sexta post octavam Ascensionis, officium recitari debeat die infra octavam vel potius de feria sexta?

Sacra vero eadem Congregatio, audito voto in scriptis alterius ex apostolicarum caeremoniarum magistris, re mature accurateque perpensa, propositis dubiis rescribendum censuit :

Ad I. Affirmative, dummodo etiam cereus sit benedictus, in eoque infixae sint quinque grana thuris.

Ad II. Affirmative, ad primam partem; negative ad secundam.

Ad III. Affirmative, et detur decretum in una *Gratulen.* 14 augusti 1858 \

Ad IV. ì)etur Decretum generale, die 5 augusti anni 1662².

Ad V. Affirmative diebus primae classis; negative diebus secundae classis.

¹ En dubium I huius causae: « An missa solemnis in anniversario electionis et consecrationis Episcopi sit praeceptiva in cathedralibus et collegiatis dioecesis, licet *Caeremoniale Episcoporum*, lib. II, cap. XXXIV, n. 1, solum dicat *celebrari convenit?* - *Affirmative*, accedente mandato Episcopi » (GARDELLINI, *Decreta authentica Congregationis Sacrorum Rituum*, app. III, n. 5274, tom. V, pag. 26).

² « Sacra eadem Congregatio, ut Missalis Rubricae inviolatae serventur, districte praecipit omnibus et singulis sacerdotibus tam saecularibus, quam regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis et Instituti, etiam necessario exprimendi, ut in posterum omnino dictam Rubricam servent, ita ut missas privatas pro defunctis, seu de Requiem, in duplicibus nullatenus celebrare audeant, vel praesumant. Quod si ex benefactorum praescripto missae huiusmodi celebrandae incidant in festum duplex, tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne dilatio -animabus suffragia expectantibus detrimento sit, sed dicantur de festo currenti cum applicatione sacrificii, iuxta mentem eorum benefactorum, curentque ecclesiarum rectores, sacristae, aliique, ad quos pertinet, ut huiusmodi Decretum inviolate servetur, et in sacristia affixum retineatur, ubi commode ab omnibus celebrare volentibus conspici ac legi possit. In eos autem, qui contra facere ausi fuerint, vel praemissa adimplere neglexerint, locorum Ordinarii tum Saeculares, tum Regulares, pro modo culpae animadvertant... Et facta de praedictis SSmo relatione, Sanctitas Sua annuit, et cum applicatione Sacrificii satisfieri, ac benefactorum mentem impleri voluit » (GARDELLINI, *Ibid.*, n. 2178, tom. I, pag. 370).

Ad VI. Negative, et detur decretum in una *Carmelitarum exalceatorum provinciae Poloniae*, 29 ianuarii 1752 \

Ad VII. Affirmative ad effectum de quo in casu.

Ad VIII. Affirmative vel negative iuxta regulas tabellae concurrentiae, non secus ac si de ipsis factum esset officium.

Ad IX. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, et detur decretum in *Veronen*. 17 sept. 1853 ².

Atque ita rescripsit et servari mandavit. Die 23 aprilis 1875.

C. Card. PATRIZI.

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef.

Piae. Ralli, S. R. C. Secretarius.

MECHLINIEN.

Memoriale Rituum iussu Benedicti XIII editum permittitur adhibendum pro aliquibus praestantioribus sacris "functionibus persolvendis in minoribus ecclesiis pa-

¹ En dubium de quo agitur. « 9. Iis in ecclesiis Regularium, in quibus non est consuetudo cantandi quotidie missam currentis officii, utrum in missa solemnibus, quae sola canitur pro re gravi, vel ob occursum festi sollemnis, de quo eodem die officium nequit fieri, non cantata missa diei, nempe de dominica privilegiata; feria maiori, vel festo aliquo, debeat addi collecta illius diei officii currentis, nempe festi alicuius, dominicae, feriae maioris? - Ad 9. In missis votivis solemnibus, quae pro re gravi, vel ob occursum festi sollemnis in aliam diem transferendi, etsi unica tantum cantetur missa, unica oratio dicenda est» (GARDELLINI, *Ibid.*, n. 4223, tom. II, p. 433).

² En dubium de quo agitur: « 4. Iuxta Decretum S. R. C. diei 2 Augusti 1691, in *Romana, Dubiorum*, ad 10, feria VI post Octavam Ascensionis fieri potest de festo semiduplici translato, quod ad aliam diem esset amandandum; si in praedicta feria occurreret dies infra octavam Titularis; quaeritur an in hoc casu agendum sit officium de praedicta feria, ut autumant nonnulli; vel de die infra Octavam Titularis, cui aliunde Symbolum iure competit? - Ad 4. Agendum de die infra Octavam » (GARDELLINI, *Ibid.*, n. 5196, App. II, vol. IV, p. 176).

rochialibus. In dioecesi autem Mechliniensi plures existunt ecclesiae non parochiales et oratoria regularium, fratrum religiosorum, et monialium seu foeminarum religiosarum, in quibus, ob defectum sive ministrorum, sive paramentorum, officia hebdomadae sanctae aliaque similia solemniter celebrari nequeunt, convenienter vero persolvi possunt iuxta praefatum parvum Memoriale Rituum prout in pluribus ex dictis ecclesiis et oratoriis, etiam fieri solent. Porro nonnullis dubitantibus, num sibi eo Memoriali uti liceret, et dubia sua exponentibus compositori Kalendarii dioecesanii, ipse ad quaestionem dirimendam, approbante Emo et Rmo Domino Cardinali Archiepiscopo, ad Sacram Congregationem recurrit, et humiliter ab eadem exquirat.

I. An in dictis minoribus ecclesiis non parochialibus et oratoriis officia hebdomadae sanctae aliaque similia iuxta Memoriale Rituum Benedicti XIII persolvi possint ?

II. Si negative, supplicatum ut Sacra Rituum Congregatio eius usum in praefatis ecclesiis et oratoriis dioecesis Mechliniensis indulgere dignetur.

Sacra porro eadem Congregatio, re mature accurateque perpensa, auditoque voto Rmi Adessoris eiusdem Sacrae Congregationis, rescribendum censuit:

Ad dubium: negative.

Ad postulatam vero, pro gratia iuxta modum, nimirum: ut petita facultas concedatur solummodo oratoriis sive publicis sive privatis Monialium sub clausurae lege viventium, et aliis oratoriis sive ecclesiis publicis pro locorum necessitate, sive magna utilitate, iuxta prudens Rmi Ordinarii pro tempore arbitrium, et facto verbo cum Sanctissimo.

Die 16 martii 1876.

Pacta autem de praedictis Sanctissimo Domino nostro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli

relatione, Sanctitas Sua benigne annuit pro gratia ad tramitem supradictae resolutionis, limitato tamen tempore ad proximum quinquennium.

Die 23 eiusdem mense et anno.

Ita reperitur in Actis et Regestis Secretariae Sacrorum Rituum Congregationis.

Ex eadem Secretaria die 26 aprilis 1876.

Placidus Ralli, S. R. C. Secretarius.

DECRETUM.

ROMANA. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei, Elisabeth Canori Mora tertiariae ordinis excalceatorum SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum.

Instante Rmo Patre Fr. Georgio a Virgine, Sacerdote Professo Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum et huius Causae Postulatore, subscriptus Cardinalis Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus et Causae Ponens, sequens proposuit Dubium in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus hodierna die ad Vaticanum habitis; nimirum: *An sententia lata a Rmo Cardinali Urbis Vicario super Cultu praedictae Ven. Servae Dei nunquam exhibito, seti super partitione Decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur?* Emi porro et Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, rescribere censuerunt: *Affirmative;* seu *sententiam esse confirmandam.* Die 27 maii 1876.

Facta postmodum de praedictis Sanctissimo Domino N. Pio Papae IX, ab infrascripto Sacrorum Rituum Con-

gregationis Secretario fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habere et confirmare dignata est. Die 1 iunii anni eiusdem.

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., *S. R. C. Praef.*

L. ©S.

Placidus Ralli, *S. R. C. Secretarius.*

DECRETUM.

ROMANA seu LUCANA. Beatificationis et Canonizationis ven. servi Dei Ioannis Baptistae Cioni Sacerdotis Professi e Congregatione Clericorum Regularium Matris Dei et primi Socii Beati Ioannis Leonardi Fundatoris praedictae Congregationis.

Quum tertio nonas iunii anni 1875 Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX benigne induisent, ut de validitate omnium Processuum in eadem Causa constructorum ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum; instante Rmo P. Aloisio Narcisso Biagioni Causae Postulatore, Emus et Rmus D. Cardinalis Aloisius Bilio Causae Ponens, sequens Dubium discutiendum proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum subsignata die habitis, nimirum : *An constet de Validitate Processuum in Causa praedicti Ven. Servi Dei constructorum: Testes sint ac recte examinati, et iura producta legitime compulsata in casu et ad effectum de quo agitur?* Emi porro ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, respondendum censuerunt: *Affirmative, exclusis in Processu Ordinario Informativo praecipue Teste 207 Causae Postulatore, nec non Testibus 7, 75, 77, 78, 126, 127, et 201;*

demptisque attestationibus eætrajudicialibus, quae adminiculi loco habeantur. Die 27 maii 1876.

Prædictis per infrascriptum Secretarium fideliter relatis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX; Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit. Die 1 Iunii anno eodem.

C. Card. PATRIZI,

Episc. Ostien. et Velitern., *S. R. C. Praef.*

L. gg S.

Placidus Ralli, *S. R. C. Secretarius.*

EX VATICANO

Litterae Apostolicae

VENERABILIBUS FRATRIBUS EPISCOPIS BRASILIANAE REGIONIS

PIUS PP. IX

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Exortae in ista ditioe superioribus annis perturbationes ex parte eorum, qui massonicae sectae addicti in piorum christianorum sodalitate irrepserunt, uti vos, venerabiles fratres, in dioecesibus praesertim Olindensi et Belemensi de Para in gravem adduxere conflictum, sic nostro animo, ut scitis, molestae admodum et acerbae extiterunt. Non enim poteramus sine dolore respicere, quod exitiosa illius sectae pestis ad corruptionem praedictarum sodalitatum manasset, atque ita ea instituta quae ad sincerum fidei et pietatis spiritum fovendum ordinata essent, superseminata funesta zizaniorum messe in miseram conditionem essent prolapsa. Hinc nos Apostolico nostro munere admoniti, et paterna caritate impellente qua istam Dominici gregis partem prosequimur,